
NIKOLA VOŇAVKOVÁ, provdaná Chrudimská, absolvovala obchodní 

akademii v roce 2019 
 

V současnosti je na mateřské dovolené. 

 

Na škole studovala v letech 2015 až 
2019, a to obor obchodní akademie. 
Je maminkou ročního syna Jakuba, 

takže svoji další studijní či profesní 
kariéru má teprve před sebou. 

 

„I když jsem momentálně šťastnou 
maminkou na mateřské dovolené, 
jsem ráda, že jsem i při zrakové 
vadě mohla studovat právě obor 
ekonomického zaměření. Hodně 
praktických znalostí používám 
i v běžném osobním životě. Dokážu 
si například bez problémů a pomoci 
vidících vyřídit jakékoliv úřední 
záležitosti, poradit komukoli 
v rodině ve věcech praktického 
účetnictví nebo jsem pomáhala 
kamarádovi se založením živnosti. 
Často mi přitom projede hlavou 
myšlenka: Jo, ještěže jsem ve škole 
dávala pozor!”  

 


